3. Tu ipse es tenebris ignorantiae sic excæcatus, ut nescias quid sis ? Non attendis quo vadis, non animadvertis factum tuum, neque insidias inimici et tentationes ejus fraudulentas intelligis. Totus negligens es, nec cogitas quo tendere debes : viam nescis, et non inquiris. Grandis namque tibi restat via. Sollicite tibi quæris cibum, vestitum et requiem, et omnes carnis necessitates, quando indiges : de vita vero et salute animæ tuæ supertepens

non curas, licet semper indigeas, plenus nequitiis et malitia. Miser homo, ut miserum pascas corpus et vestias, et carnis voluptatibus quæ post paucos dies a vermibus devorabitur, satisfacias, sollicitus laboras, discurras, vigilas, et somnum non capis oculis, ut repleas **757** ventrem : et pro anima tua, quæ Deo præsentanda est in cœlis, cur non sollicitus fatigaris, ut ipsam pascas bonis operibus, et induas virtutibus, ne appareat nuditas ejus ? Homo tristis, quæris semper implere ventrem ; cur non pascis animam esurientem ? De vase stercoreum semper curas, et de Dei imagine cur non curas ? Pascis sterilem, et quæ non parit : animam autem esurientem non satias bonis. Vae tibi erit, quia anima tua propter famem in te deficiet. Vae tibi est, et vae tibi erit, quia reddis quæ sunt Cæsaris Cæsari, et non reddis quæ sunt Dei Deo : et ideo maledictus es a Deo, et confunderis ab eo.

4. Vide, miser homo, quia totum est vanitas, totum stultitia, totum dementia, quidquid facis in hoc mundo, præter id solum quod in Deum, et propter Deum, et ad honorem Dei facis. Quidquid sine Deo facis, totum est malitia et vanitas ; quia nihil est bonum sine summo bono. Et magna miseria hominis est cum illo non esse, sine quo non potest esse. U: de, homo miser, qui ad similitudinem et ad imaginem Dei creatus es, et propter nimiam charitatem Domini nostri Jesu Christi a morte æterna turpissima redemptus es, et liberatus es, ad videndum claritatem summi Dei sola inæstimabili misericordia sua vocatus es ; et plurimis beneficiis, ex quo esse cœpisti, ab altissimo Patre totius bonitatis ad vitam æternam habendam per unicum Filium suum invitatus es : miser homo, recognosce hunc honorem, intellige dignitatem tuam, qui a tanta majestate honoratus es. Æternus enim Deus et immensus creavit te, formavit te, redemit te, et invitavit te. Maximus honor et amplius amor. Cognosce, o homo, honorem tuum, et curre gratias agens ad invitatores tuos ; ne forte, si ingratus ire nolueris, aut villa, aut boves, aut uxor te impedierint, iratus Dominus jubeat te succidi, et tibi ostium vitæ in perpetuum claudat. Cognosce ergo, o homo, honorem tuum, et honora Creatorem tuum.